
Ú ř a d  m ě s t s k é h o  o b v o d u  P l z e ň  1 - F i n a n č n í  o d b o r ,  
a l e i  Svobody  60, 323  00 Pl zeň

Vyplní ÚMO Plzeň 1:

Evidenční číslo žádosti ^  ̂ Datum podání žádosti ÍO • 3 • '102. Zj

Komise S  čú Program č. .. /J

Ž Á D O S T

o podporu sportovní, tělovýchovné, kulturní, ekologické a zájmové činnosti, na zdravotní 
účely, na aktivity volného času nebo jinak veřejně prospěšné účely

□  Komise pro sport a mládež X  Komise pro školství, kulturu a občanské 
a sociální záležitosti

Údaje o žadateli (dle stanov, zřizovací listinv, zakládací listiny.
živnostenského oprávnění):

Název/Jméno a příjmení: 

Adresa/Bydliště žadatele: 

Korespondenční adresa:

Typ organizace:

IČO/Datum narození:
Bankovní spojení
(číslo účtu + kód banky): _

Je - li žadatel právnická osoba, uvede:

Farnost Evangelické církve metodistické 
v Plzni 1 - Lochotíně_______________________
Bolevecká náves 2, Plzeň 323 00 

Bolevecká náves 2, Plzeň 323 00

církevní organizace 

IČO: 66365988
UMO Plzeň 1
Doručeno 10.03.2022

C ' j ' : C/hO!/odMšlZL
listy: 1 přílohy.

pz01es22507030

1. osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení (statutární 
zástupce—jméno, příjmení, adresa, telefon, email, funkce):

Statutární zastance: Tns> Pavel Knchvoka

zodpovědný duchovní_________________________
2. osoby s podílem v  této právnické osobě: —

3. osoby, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu: —

K ontaktní osoba p ro  bližší informace o projektu (příjmení, jm éno, telefon, e-mail): 
Rohovská Dana,



Celkový počet členů/klientů: 111 evidovaných členů famosti/cca 200 klientů nečlenů 
z toho mládeže: 150 dětí a mládeže (klientů)_____ Místo působnosti žadatele: Plzeň-Bolevec
Předpokládaný počet účastníků (v případě, že jde o akci):

Vpřípadě konání kulturní akce bude vybíráno vstupné: □  ANO X NE

Výše ročních příspěvků členů: dobrovolné dary od 200 Kč Členů z MO Plzeň 1: 52

Vztah k MO Plzeň 1: Farnost poskytuje prostřednictvím Mateřského centra Slovíčko služby rodičům s malými 
děti zejména z MO Plzeň 1 -  jedná se o služby široké veřejnosti bez ohledu na členství ve farnosti. Během jednoho 
roku využije služeb MC cca 80 děti předškolního věku______________________________________________
r

2. Ucel použití příspěvku:

Program č. 1 -  Podaná ruka

2.1. Stručně účel použití příspěvku (bude použito do smlouvy o poskytnutí dotace)

Příspěvek bude využit na provoz mateřského centra -  částečnou úhradu mzdových nákladů, nákup nového a 
výměnu opotřebovaného vybavení a inventáře, doplnění pomůcek a spotřebního materiálu.

2.2. Stručný popis požadavku spopisem účelu a odůvodnění (možno doložit na volném 
listě):

Mateřské centrum Slovíčko (dále jen MC) funguje od roku 2000 při Farnosti Evangelické církve metodistické 
v Plzni 1 -  Lochotíně na Bolevecké návsi. Je určeno zejména pro rodiče pečující o děti po dobu rodičovské 
dovolené z řad široké veřejnosti.

Poskytujeme dvě základní služby - mateřské centrum (dopoledni program pro rodiče a nejmenší děti) 
a školičku (výchovně-vzdělávací program pro děti od 2 let).

Mateřské centrum - jeho cílem je umožnit maminkám na mateřské/rodičovské dovolené společensky se 
stýkat, poskytovat prostor pro vzájemnou pomoc a předávání zkušeností. Cílem je umožnit rodičům vyjít 
z izolace, kterou jsou ohroženi při celodenní péči o malé dítě. Důležitou součástí je také rozšiřování znalostí 
a kompetencí, pořádáme besedy s odborníky zejm. z oblasti zdravotnictví, práva, psychologie, pedagogiky. 
Pravidelně dvakrát týdně připravujeme pohádková, výtvarná, hudební a pohybová dopoledne. Rodiče 
přispívají na chod centra symbolickou částkou 50 Kč za dopoledne. Děti mají pobyt zdarma. Cena je nízká, 
aby centrum bylo přístupné i rodičům ze slabších sociálních vrstev. Kromě běžné činnosti zajišťujeme akce 
směřující k vzájemnému, i vícegeneračnímu setkávám, a k uchovávání českých tradic, jako je např. 
mikulášská slavnost, karneval, velikonoční tvoření, den dětí, adventní vyrábění, vánoční posezení.

Školička funguje od pondělí do pátku od 6:30 do 16:30 hod. Najednou můžeme umístit až 18 dětí. Nyní je 
kapacita školičky plně obsazena. Nabízíme dětem zejména pracujících rodičů kvalitní program Přijímáme 
děti kdykoliv během školního roku. Umožňujeme tak rodičům flexibilní nástup do zaměstnání.

Chod mateřského centra zajišťuje a koordinuje jedna osoba v zaměstnaneckém poměru na plný úvazek 
(vedoucí MC) a dvě osoby v zaměstnaneckém poměru na zkrácený pracovní úvazek. Dále zaměstnáváme 
dvě osoby na DPP (dle aktuálních potřeb). Formou DPP nabízíme také pracovní uplatnění maminkám 
s malými dětmi, které tak mohou znovu získat pracovní návyky, praxi a lépe pak najít zaměstnání. Rovněž u 
nás vykonávají svoji praxi studenti příslušných pedagogických zaměření.

Prostory MC v budově ECM na Bolevecké návsi tvoří dvě herny, sociální zařízeni, kuchyně a šatna. Dále 
MC využívá zahradu farnosti.
Dotace bude využita na provoz mateřského centra — částečnou úhradu mzdových nákladů, nákup nového a 
výměnu opotřebovaného vybavení a inventáře, jak vnitřního (např. skříňka a boxy na hračky), tak venkovního 
(např. výměna písku), doplnění pomůcek a spotřebního materiálu na výtvarnou výchovu a dětské programy.



3. Doba, v níž má být dosaženo účelu:
Leden -  prosinec 2022

4. Finanční náklady na realizaci projektu:

Celkové finanční náklady na realizaci projektu: 976 000,-____________________

Z  toho požadovaný finanční příspěvek: 75 000,-____________________

Podané žádosti o finanční příspěvky, popř. přidělené dotace v daném roce od MO 1 a od 
jiných městských subjektů - název subjektu, výše příspěvku, účel:

MMP-OSMT, 50 000 Kč, činnost mateřského centra, školičky, další programy pro děti — 
podaná žádost_____________________________________________________________

Přijaté dotace za poslední 3 roky od MO Plzeň 1, ostatních obvodů města Plzně, 
Statutárního města Plzně (nepočítá se daný rok)

Rok 2021
- MMP-OŠMT, 21 000 Kč, činnost mateřského centra, školičky a pořádání 

jednorázových akcí
- MO 1, 30 000 Kč, provoz mateřského centra_______________________________

Rok 2020
- MMP-OŠMT, 22 000 Kč, činnost mateřského centra, školičky, dětských klubů a 

pořádáníjednorázových akcí
- MMP-OSS, 30 000 Kč, Mateřské centrum Slovíčko
- MO 1, 30 000 Kč, provoz mateřského centra_______________________________

Rok 2019
MMP-OŠMT, 23 000 Kč, činnost mateřského centra, školičky, dětských klubů a 
pořádání jednorázových akcí

- MMP-OSS, 30 000 Kč, Mateřské centrum Slovíčko
- MO 1, 30 000 Kč, provoz mateřského centra_______________________________

Pokud je  plátce DPH, může uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o je jí vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění:

NE - Není plátce DPH



5. Rozpis požadovaného finančního příspěvku dle nákladových položek:

Druh výdajů Celkový rozpočet 
v Kč ■

Úhrada z  dotace 
MO Plzeň l v  Kč

Materiálové náklady celkem 38 000 17500
z  toho materiál

kancelářské potřeby 2 000 0
inventář, vybavení, pomůcky 30 000 15 500
spotřební materiál (výtvarné 
potřeby, dekorace, drogistické 
zboží, odměny)

5 000 2 000

propagační tiskoviny 1 000 0

Nemateriálové náklady 
(služby) celkem

135 500 7500

z toho
energie, voda, provoz 110 000 0
telefon, internet 12 500 0
poplatek za webovou doménu 500 0
údržba prostor (čištění 
koberců, drobné opravy vč. 
materiálu, výměna písku)

12 500 7500

Osobní náklady celkem 843 000 50000
z  toho mzdy vč. odvodů 830 000 50 000
ostatní osobní náklady 13 000 0

Neinvestiční náklady celkem 1 016-500 75 000

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitého majetku uveďte vztah žadatele 
k objektu:

a) vlastnictví
b) výpůjčka/užívání (uveďte vlastníka)
c) pronájem/pacht (uveďte vlastníka)



Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í

Potvrzujeme svým podpisem, že jako žadatelé o finanční prostředky z dotace Městského 
obvodu Plzeň 1 nemáme vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým 
organizacím, vůči státu (finanční úřad, okresní správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny) ani vůči třetím osobám žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, že nejsme 
s městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma soudních sporů 
za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti.

Dále potvrzujeme, že vůči námi zastupovanému subjektu není vedeno insolvenční řízení, 
ani není na náš majetek vedena exekuce. Potvrzujeme trestní bezúhonnost statutárních 
zástupců žadatele, v případě žádosti fyzické osoby trestní bezúhonnost žadatele.

Prohlašujeme, že všechny uvedené údaje ja k  v žádosti, tak i na přílohách jsou pravdivé 
a finanční příspěvek nebude použit jinak, než ja k  je  v této žádosti uvedeno. Bereme na 
vědomí, že na finanční příspěvek není právní nárok a souhlasíme s případnou kontrolou 
použití přiznaného finančního příspěvku.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
a s nařízením EU  2016/679 (GDPR), udělují níže podepsaní žadatelé souhlas Úřadu 
městského obvodu Plzeň 1, alej Svobody 60, Plzeň se zpracováním a uchováním údajů, 
které se týkajíprojednávání předmětné žádosti o poskytnutí dotace a se zveřejněním údajů 
v registru smluv a jiným způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném 
znění a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v 
platném znění.

Tento souhlas uděluji na dobu 11 let (doba zpracování žádosti a doba archivace), nejdéle 
ovšem do doby odvolání tohoto souhlasu a po dobu nezbytně nutnou po jeho odvolání, což 
mohu učinit kdykoliv. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování 
vycházejícího ze souhlasu, který byl dán předjeho odvoláním. Odvolání souhlasu též nemá 
vliv na zpracování Osobních údajů, které UM01 zpracovává na základě jiného právního 
základu, než je  souhlas (tj. zejména je-li zpracování nezbytné pro splnění smlouvy, právní 
povinnosti či z  jiných důvodů uvedených v platných právních předpisech).

Seznam příloh:
Výpis z  rejstříku evidovaných právnických osob

- Pověřovací listina odpovědného duchovního
- Kopie dokladu o zřízení bankovního účtu

Evangelická církev metodistická
V Plzni dne 9. 3. 2022 farnost Plzeň 1 - Lochotln

Bolevecká náves 2, 323 80 Plzeň 
www.umc.cz/lochptin

Razítko a podpisy statutárních zástupců žadatele 

Vyplněný fo rm u lář včetně příloh  zašlete na adresu:
Úřad městského obvodu Plzeň 1, Finanční odbor, alej Svobody 60, Plzeň 323 00

http://www.umc.cz/lochptin



